1

ДОГОВОР № ___
ВОЗМЕЗДНОГО ОКАЗАНИЯ ТРАНСПОРТНЫХ УСЛУГ

г. Абакан        «_____»___________ 2024г.

 Акционерное общество «Русский уголь», именуемое в дальнейшем «Заказчик» в лице

временно исполняющего обязанности директора Филиала «АО «Русский Уголь» Абакан Федорова Павла
Евгеньевича, действующего на основании доверенности № 5 от 22 января 2024 г., с одной стороны, и

________________________________________________________________________, именуемое в
дальнейшем «Исполнитель», в лице __________________________________________________,
действующего на основании Устава с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили
настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. Исполнитель обязуется по заявкам Заказчика оказывать Заказчику транспортные услуги
по пассажирской перевозке работников Заказчика, а Заказчик обязуется принять и оплатить услуги на
условиях настоящего договора.

1.2. Перевозка работников Заказчика осуществляется в соответствии с утвержденным
маршрутом (приложение №1 к настоящему договору).

1.3. Услуги считаются оказанными после подписания акта приема-передачи выполненных
услуг по настоящему договору Заказчиком или его уполномоченным представителем. Акт приема-
передачи оказанных услуг стороны оформляют по окончанию месяца.

1.4. Подписание заявок, актов и иных документов, предусмотренных настоящим договором,
допускается полномочными представителями Сторон.

2. Права и обязанности сторон.

2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Определять типы и количество автотранспортных средств, необходимых для

осуществления перевозок, в зависимости от объема и характера перевозок.
2.1.2. Обеспечивать подачу автотранспорта к пунктам назначения во время, указанное в заявке

и согласно утвержденных маршрутов.
2.1.3. Подавать для перевозки исправные автотранспортные средства в состоянии, пригодном

для перевозки указанного в заявке количества работников Заказчика (пассажиров), соответствующие
санитарным нормам и иным требованиям законодательства.

2.1.4. Оказать услуги надлежащего качества в соответствии с утвержденной заявкой, в полном
объеме, в срок и во время, в соответствии с заявками Заказчика и утвержденными маршрутами.

2.1.5. На каждую перевозку оформлять путевой лист, с отметкой о прохождении предрейсового
технического осмотра автотранспортного средства и с отметкой о прохождении водителем
предрейсового медицинского осмотра.

2.1.6. Принимать на себя ответственность за безопасность работников (пассажиров) во время
осуществления перевозки.

2.1.7. Своевременно оформлять надлежащие документы.
2.1.8.  В случае технической неисправности заявленного транспортного средства предоставить

другой, аналогичный по техническим характеристикам автотранспорт.
2.2. Исполнитель вправе:
2.2.1. При необходимости без согласия Заказчика привлечь к выполнению условий договора

третьих лиц.
2.3. Заказчик обязуется:
2.3.1. Своевременно подавать Исполнителю заявки на оказание услуг, а также предоставлять

полную и достоверную информацию, необходимую для оказания услуг.
2.3.2 Оплатить Исполнителю услуги согласно акта приема-передачи выполненных услуг на

основании талонов-заказов к путевому листу.
2.3.3. Обеспечить беспрепятственный проезд автотранспорта к месту оказания услуг, поставить

отметки в талонах-заказах и путевых листах водителей, а также подписать в течение трех дней акты
приема-передачи выполненных услуг, а в случае отказа от подписания направить Исполнителю
мотивированное письменное возражение.

2.3.4. своевременно оформлять надлежащие документы
2.4. Заказчик вправе:
2.4.1. Требовать предоставления исправного автотранспорта, в соответствии с подтвержденной

Исполнителем заявкой.
2.4.2. В любое время проверять ход и качество услуг, оказываемых Исполнителем, не

вмешиваясь в его деятельность.

2

2.4.3. Отказаться от исполнения договора в любое время, оплатив Исполнителю часть
установленной цены пропорционально части оказанных услуг, выполненной до получения извещения об
отказе Заказчика от исполнения Договора.

3. Стоимость услуг

3.1. Стоимость услуг рассчитывается в соответствии с объемом оказанных услуг и тарифами
Исполнителя, согласованными с Заказчиком. Тарифы включают в себя сумму расходов по организации и
выполнению услуг и все налоги, связанные с выполнением услуг.

3.2. Вид автотранспорта и тарифы указаны в приложении № 2 к настоящему договору.

4. Порядок оплаты

4.1. Услуги оплачиваются Заказчиком согласно счету, выставленному на основании, талонов-
заказов, актов приема-передачи выполненных услуг и утвержденными сторонами тарифами.

4.2. Оплата оказанных услуг производится по истечении ______календарных дней с момента
подписания акта приема-передачи выполненных услуг на основании выставленных Исполнителем
счетов, путем перечисления Заказчиком денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

4.3. Обязанность Заказчика по оплате считается исполненной с момента списания денежных
средств с расчетного счета Заказчика.

4.4. Подписание заявок, актов и иных документов, предусмотренных настоящим договором,
допускается полномочными представителями Сторон.

5. Ответственность сторон

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору
Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

5.2. Исполнитель несет ответственность за услуги, выполненные третьими лицами,
привлеченными Исполнителем.

5.3. При несоблюдении предусмотренных настоящим договором сроков расчета за оказанные
услуги, Заказчик уплачивает Исполнителю пеню в размере 0,01% не перечисленной суммы за каждый
день просрочки, но не более 5% указанной суммы.

5.4. За нарушение графика оказания услуг Исполнитель уплачивает Заказчику пеню в
размере 0,01% от размера оказываемых услуг за каждый день просрочки, но не более 5% указанной
суммы.

5.5. В случае неподачи автотранспорта для перевозок в назначенное время и в назначенный
пункт, в соответствии с заявкой и маршрутами, Исполнитель уплачивает Заказчику штраф в размере
10000 рублей, за каждый такой случай.

5.6. Исполнитель несет ответственность за вред, причиненный жизни или здоровью
работника (пассажира) Заказчика в соответствии с правилами главы 59 Гражданского кодекса.

5.7. Исполнитель в соответствии со ст. 406.1 ГК РФ возмещает Заказчику все имущественные
потери последнего, возникшие в случаях отказа налоговыми органами Заказчику:

-во включении в состав расходов для целей налогового учёта заявлений стоимости приобретённых
по настоящему Договору услуг, а также отказа в соответствующих налоговых вычетах НДС в связи с
наличием обстоятельств, свидетельствующих о недостоверности и противоречивости сведений,
отражённых в документах Исполнителя, а также в связи с наличием обстоятельств, предусмотренных ст.
54.1 НК РФ и связанных с Исполнителя и обстоятельствами Договора;

-в возмещении (вычете) заявленных сумм НДС по причине не отражения Исполнителя в книге
продаж реализации работ на основании соответствующих счетов-фактур, выставленных в адрес
Заказчика, а также по причине не выставления Исполнителем исправленных счетов-фактур при наличии
несоответствий наименования Исполнителя, ИНН, КПП, указанных в счете-фактуре или Договоре.

Заказчик обязуется уведомить Исполнителя обо всех выявленных в ходе мероприятий налогового
контроля фактах, с которыми Заказчик связывает своё право на возмещение имущественных потерь.

Исполнитель во избежание необоснованного формального доначисления Заказчику по итогам
мероприятий налогового контроля налогов, пеней и штрафов обязуется представить соответствующие
пояснения и документы в течение 10 (десяти) дней с даты получения запроса Заказчика.

Исполнитель возмещает Заказчику имущественные потери последнего в размере 120% от сумм,
уплаченных Заказчиком на основании решения налогового органа налогов, пеней и штрафа.

Имущественные потери Заказчика подлежат возмещению в течение 10 (десяти) календарных дней
с даты выставления Заказчиком счёта, к которому прикладывается выписка из вступившего в законную
силу решения налогового органа.

В случае предоставления Исполнителем Заказчику исправленных и достоверных документов в
срок, не превышающий 2 (двух) лет со дня предъявления Заказчику налоговых претензий, и при условии
подтверждения налоговым органом правомерности расходов Заказчика по настоящему Договору и
налоговых вычетов по НДС, и реализации Заказчиком на основании таких документов своего права на

3

возврат уплаченных по итогам мероприятий налогового контроля налогов, Заказчик обязуется вернуть
Подрядчику сумму возмещённых потерь в размере доначисленного налога в срок не позднее 30
(тридцати) дней с даты возврата налога.

6. Форс-мажор

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение
обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств
непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате событий чрезвычайного
характера, которые стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.

6.2. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на которые стороны не
могут оказывать влияния и за возникновение которых не несут ответственности, например: стихийные
бедствия, чрезвычайные события социального характера (война, массовые беспорядки и т.д.),
правительственные постановления или распоряжения государственных органов, делающие
невозможным исполнение настоящего Договора.

6.3. Сторона, подвергшаяся обстоятельствам непреодолимой силы должна в течение двух
суток в письменной форме уведомить об этом другую Сторону, о начале и окончании действия
обстоятельств непреодолимой силы.

7. Претензии и арбитраж

7.1. Любые споры и разногласия, возникшие в связи с настоящим Договором, будут
урегулироваться Сторонами путем переговоров, а также в досудебном (претензионном) порядке.

7.2. В случае невозможности решить возникшие споры путём переговоров или в
претензионном порядке (отклонение претензионных требований или отсутствие ответа на претензию в
10-и дневный срок), данные споры и разногласия подлежат рассмотрению в Арбитражном суде
Республики Хакасия.

8. Срок действия договора

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с 1 января 2025 года и действует по «31» декабря
2025 года, а в части расчетов – до полного выполнения Сторонами, принятых на себя обязательств.

8.2. Каждая из Сторон вправе в любое время в одностороннем внесудебном порядке
отказаться от договора, письменно уведомив об этом другую Сторону не менее чем за 14 календарных
дней до предполагаемой даты расторжения договора. Стороны обязаны завершить все взаиморасчеты
по настоящему договору.

9. Прочие условия

9.1. Условия настоящего договора имеют равную обязательную силу для Сторон и могут быть
изменены исключительно по взаимному согласию Сторон.

9.2. Заказчик имеет право отказаться от услуг Исполнителя в случае не предоставления
автотранспорта в оговоренное в маршруте время, в случае подачи автотранспорта, не отвечающего
требованиям и условиям согласованной Сторонами заявки.

9.3. Приложения, изменения и дополнения к договору являются его неотъемлемой частью и
действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны
уполномоченными представителями обеих Сторон.

9.4. После подписания настоящего договора все предшествующие переговоры и переписка,
связанные с его заключением, считаются недействительными.

9.5. Условия настоящего договора и иная информация, полученная Сторонами в
соответствии с исполнением настоящего договора, конфиденциальны и не подлежат разглашению.
Обязательства по соблюдению конфиденциальности сохраняют силу по истечении срока действия
настоящего договора в течение пяти лет.

9.6. Стороны обязуются письменно уведомить друг друга в случае изменения реквизитов,
указанных в разделе 10 настоящего договора в течение 15 дней с момента изменения. В случае не
уведомления об изменении реквизитов виновная сторона несёт все издержки, связанные с
невыполнением настоящего пункта.

9.7. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны
руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

9.8. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу,
по одному экземпляру для каждой Стороны.

10. Реквизиты и подписи сторон

4

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ЗАКАЗЧИК:

АО «Русский Уголь»
107031, г. Москва, ул. Петровка, д 10,
4 этаж, комнаты 1-13
Филиал АО «Русский уголь» Абакан
Г. Абакан, ул. Дружбы Народов 43, пом. №405Н
ИНН/КПП 7705880068/190343001
Абаканское ОСБ № 8602 г. Абакан
Расчетный счет  40702810171020021262
К/сч  30101810500000000608
БИК 049514608

__________________ /_______________/

Временно исполняющий обязанности

Директора филиала ______________ П.Е. Федоров

5

Приложение № 1
К договору возмездного оказания транспортных услуг № ____

От «___» __________ 2024г.

Утверждаю:                   Согласовано:
Временно исполняющий обязанности
Директор филиала          (Должность)
АО «Русский Уголь»      (Наименование организации)

________________ П.Е. Федоров      _______________ (ФИО)

Маршруты и график движения автотранспортных средств (автобусов)
по пассажирской перевозке работников филиала АО «Русский уголь» Абакан

№

Маршрута

Время

отправления

Маршрут Время

прибытия

Расстояние,

км

Примечания

№1

06-50 г. Черногорск, ост.

микрорайон Угольщиков

– Др. Народов 43

08-00 27

16-30 г. Абакан, Др. Народов

43 - г. Черногорск, ост.

микрорайон Угольщиков

17-20 27

№2

07-00 г. Абакан, ост. В/Ч КПП

- г. Абакан, Др. Народов

43

08-00 13

16-30 г. Абакан, Др. Народов

43 –

г. Абакан, ост. В/Ч КПП

17-00 13

. Вместимость автобуса не менее 19 посадочных мест

6

Приложение № 2
К договору возмездного оказания транспортных услуг № ____

От «___» __________ 2024г.

Утверждаю:                   Согласовано:
Временно исполняющий обязанности
Директор филиала          (Должность)
АО «Русский Уголь»      (Наименование организации)

________________ П.Е. Федоров      _______________ (ФИО)

Тарифы на перевозку
работников (пассажиров) АО «Филиал «Русский уголь» Абакан

              Тариф работы автобуса ____ по маршрутам:

1.  г. Черногорск, Тельмана, Бограда, Медиком, Линейная 251 - г. Абакан (через с.

Калинино), г. Абакан Др. Народов 43(через Калинино и через Опытное)

2. г. Абакан, ост. В/Ч КПП – г. Абакан, Др. Народов 43, г. Абакан, Др. Народов 43 - ост.

В/Ч КПП

   Доставка работников к месту работы и обратно по согласованным  маршрутам 2 (два)

раза в день, составляет ________ рублей, НДС не облагается .

7